
JUDEȚUL MEHEDINȚI       

CONSILIUL  LOCAL PRISTOL 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind asocierea comunei Pristol cu județul Mehedinți pentru realizarea obiectivului de interes 
public "REPARAȚII ȘI DOTARE BAZĂ SPORTIVĂ ÎN COMUNA PRISTOL, JUDEȚUL 

MEHEDINȚI" 
 

 

Având în vedere realizarea obiectivului de interes public "REPARAȚII ȘI DOTARE BAZĂ 
SPORTIVĂ ÎN COMUNA PRISTOL, JUDEȚUL MEHEDINȚI"; 

Ținând cont de  prevederile art.89 alin.(8) și ale art.196 alin.(1) lit. ”a” din O.U.G.57/2019 
privind Codul administrativ 

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(2) lit. “b”, alin.(4)  lit.”d” din Ordonanța de Urgență 
nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
Administrativ 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art. 1 Se aprobă asocierea comunei Pristol cu județul Mehedinți pentru realizarea obiectivului de interes 
public "REPARAȚII ȘI DOTARE BAZĂ SPORTIVĂ ÎN COMUNA PRISTOL, JUDEȚUL 
MEHEDINȚI" . 
 
Art. 2  Se aprob ă contribuția fiecarei autorități a administrației publice locale implicate, și anume 
contribuția Comunei Pristol și contribuția Județului Mehedinți: 
Valoarea lucrărilor ce urmează a se realiza:  
169.210,77 lei fără TVA 
201.360,82 lei inclusiv TVA 
 
Cofinanțare Județul Mehedinți: 180.000 lei 
Cofinanțare Comuna Pristol: 21.360,82 lei 
 
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa cele două autorități asociate prin 
reprezentanții legali.  
 
Art. 4 Prezenta hotărare se va comunica Instituției Prefectului – Județul Mehedinți, primarului Comunei 
Pristol, județul Mehedinți și  Consiliului Județean Mehedinți. 
 
 
 

Adoptată astăzi  31  Mai  2022  la Pristol, judeţul Mehedinţi. 
 
                                                                                                                                   
        Preşedinte de şedinţă,                                                                                           Contrasemnează,     
              Sîrbu Kati                                                                                                     Secretar general UAT,     

                                             Tulei Sorin-Costel, 
                                                                                                                                   
                                                                     
                                                                                                                                        
   Nr. consilieri  in functie :  9                                                                        Nr. voturi pentru : 9 
   Nr. consilieri prezenti :    9                                                                          Nr. voturi contra :  - 
 
 
 
 
Nr.26 
                       


